Os critérios de habilitação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão
previstos no Anexo I do Aviso de Contratação Direta

Forma de fornecimento

8.4. O fornecimento do objeto será integral.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 6.367,71

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.367,71 (seis mil e trezentos e sessenta
e sete reais e setenta e um centavos), conforme custos unitários detalhados na Tabela 1.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

10.2.

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90272/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 14.207,26 (quatorze mil, duzentos e sete reais
e vinte e seis centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa
o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

4 

1 

unidade 

ABNT NBR 
ISO/IEC 

17043:2024 

479,00 

479,00 

484061 

NBR 

5 

1 

unidade 

DIN SPEC 91143-

2: 
2012-09 

979,00 

979,00 

484061 

NBR 

TOTAL 

R$ 2.676,54 DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO 
CENTAVOS. 

Prazo de validade da proposta: 60 dias. 
     Prazo de entrega: 30 dias úteis. 
     Prazo de pagamento: até 10 dias úteis. 

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e